## INDEX

### RERUM ET VERBORUM MEMORABILIA

QUE HIS IN ECCLESIASTEN. IN CANTICUM CANTICORUM ET IN SAPIENTIAM COMMENTARIIS CONTINENTUR.

Prior numerus paginam, secundus columnam designat; si unicus tantum occurrit numerus, ad precedentem referri indicio est. Asteriscus tomum VIII indicat: ubi deest, tomum VII adeundum esse, signum esto lectori.

#### A.

- Abdicarunt philosophi quidam opes et regna, ut vacarent sapientes, **302.**
- Abel*, hebreus quid sit, **13.**
- Abhoritus* quid sit, **235.** 1. in iure pro quo sumatur, *ibid.* profectus avaro, *ibid.*
- Abraham natus anno dantesimo nonagesimo secundo a diluvio, **\*503.** 2.
- Abstractum pro concreto in Scriptura*, **491.** 2.
- Accubitus Carissimi variij et multiplices, **523.** 2; **525.** 2.
- Acervus exemplorum vanitatis, **23.** 1.
- Acervus tritici, fertilitatis et fructuositatis symbolum, **\*473.** 1.
- Accomate quinam essent, **303.** 2.
- Actionis (subtilitas sancte) est intentio, **\*442.** 1.
- Activa vita, primus est status anime Deum amans, **461.** 4.
- Actus heros est mori pro amico: id probatur exemplis, **181.** 1, 2. actus religiosus duplex est in iure, **200.** 2.
- Adam fuit creatus in originali justitia, **271.** 1. in uno pecamine quid perdidit, **329.** 2. Adae dominium in cetera anima ante peccatum, quale erat, **294.** 1. Adam protoplastus, cur, **\*498.** 1. pater orbis terrarum, *ibid.* 2. ille post colpum statim ejusdem de paradiso, cur, **\*499.** 2. velut Dei vicinus in terra, **\*486.** 2. ab Adam et Cain usque ad Iohannem milie sexcentorum annorum, **\*500.** 2. Adam salvatus, **\*499.** 1. ille in monte Calvaria sepultus, cur, *ibid.* 2. resurrexit enim Christo, **\*500.** 4.
- Adolescentiae Canicli quenam, **483.** 2. sunt anime perfectae, item anime caste, **484.** 1.
- Adopera* (vox) in translatione LXX Interpretum, quid significet, **505.** 2.
- Adulatio et ejus effectus, **245.** 1, 2. de adulatio apostolus, *ibid.* adulatio: sunt spinae, **210.** 2.
- Adulteri uxor fit adulterio, **\*312.** 1.
- Adventus Dei in animam signa, **595.** 1.
- Adversa res et prospera lava et dextra significantur, **566.** 2.
- Egidius* (B.) S. Francisci socius rogatus quae esset perfectio via? respondit Una uni, **469.** 2.
- Ego* osanna impleri, **\*115.** 1.
- Ergundines* nimis quæ,

#### INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIA.

667

- Anno Platonicus, **60.** 1. climactericus, quis et qualis sit, **363.** 2. anni etymon, **43.** 2.
- Antichristi seculum ultimum quale erit, **353.** 2. contra Antichristum certabit Elias, et multi religiosi, **\*184.** 1. Antidotum vita patientia, **114.** 2.
- Antipodes multis fueru olim incogniti, **42.** 1. et cur, *ibid.* antipotes esse probatur, **94.** 2.
- Antiquus hortis desfit, **94.** 2.
- Antiquitas dogmatum sapientia quæ sunt in Ecclesia, **407.** 1.
- Antithesis stulti avari, et sapientis pauperis, **230.** 1. antitheses Christi et avari, **121.** 2.
- Antitheta temporis quæ Salomon prosecutari, **428.** 1.
- Antonius (S.) vidit totum mundum laqueis obtenson, **576.** 2. illi cum daemonibus periculos certanti occulit auctor Christi, *ibid.*
- Apelles casus in pingendo, **333.** 2.
- Apelles copulum carnalem nesciunt, sed virgines concipiunt, parintque, **315.** 1.
- Apologus solis, id est beneficentia velocis, **41.** 2. apologus profuse liberalitas, **54.** 2. ejus modus, **55.** 1. exempli, *ibid.* apologus gulosi, **85.** 1. deliciarum, **103.** 2. apologus avari ex talpa, **212.** 1. ex chamaeleon, *ibid.* 2. apologus de opere noxa, **215.** 2 et seq. divisus avari, **223.** 2. adulatio, **246.** 1.
- Apollonius quo tempore floruerit, **463.** 2.
- Apostoli equis figurati, **512.** 1. similes columbae, **378.** 1.
- Apostoli et Evangelista sunt ubera Christi, **473.** 2. Apostoli qualiter formosi, **578.** 1. 2.
- Apparitor mira Christi, et durum apostolorum Petri et Jacobi juveni cuiusdam ad Cisterciensem ordinem vocato, sed iam intercessum, **521.** 1.
- Appetitus hominis inconstans, **137.** 2. appetitus naturalis creature in quid tenet, **164.** 2. appetitus laudis apostoli, **236.** 1. appetitus capiendi representatur, **304.** 1.
- Applicatio mystica uitissimum Salomonis de vario tempore, **138.** 2.
- Aqua quasi sanguis terra est, **50.** 2 et seq. cur terra immixta sit, *ibid.* 2. aqua cur sursum ascenda, **53.** 1. modus quo ascendit, *ibid.* 2. aqua initio mundi creata, an dulcis, vel salsa fuert, **54.** 2.
- Aqua viventes quanam dicantur, **82.** 1.
- Aquilo quasi aqua ligans, **\*84.** 1. aquilo arboribus salverimus, *ibid.* 2. aquilonis et austri symbola, **\*85.** 1, 2.
- Arabie Polis fertilius, **177.** 2.
- Arabum in fine mundi conversio, *ibid.*
- Ardeles quo sensu diabolus nigra et formosa, **194.** 2; **495.** 2 et seq. quonodo anima sancta debeat querere Deum, **607.** 1. 2. anima capientis trahi ad Deum pia suspiria, **457.** 2. anima ad celestia anhelante et virgula fumi, **\*7.** 1. anima sanctam Ignaciam quonodo Deus visitet, **600.** 2. anima Deum amans quonodo status, **461.** 1. 2. anima sancta est aerumnus Christi, **353.** 1. ejus pio sumus quolis, **368.** 1. anima tempore excutens similis mandragora, **\*203.** 2. anima casta est illius, **349.** 1. anima charitate flagrans est ferculus Christi, **16.** 1. una in homine anima rationalis, sed virtute triplex, **\*382.** 2. an si sit per se melior altera, **\*480.** 1, 2. variae philosophorum de anima sententiae, **\*304.** 2. animam putant aliqui dicti ab *Æneas* id est ventus, **\*365.** 4. vulnus anima per contritionem et penitentiam sunt sanabilia, **\*333.** 1. animæ apparentes, quoniam, **\*603.** 2. nonnulli philosophi dixerunt animam esse ignem vel ignum quid: unde hebr. *Isch.* id est vir, derivant ab esch. id est ignis, **\*304.** 2.
- Assumptio religiosi nominis quid requiratur, **198.** 2.
- Athleta in stadio decertatur oleo se ad magis robur perungebant, **482.** 2.
- Ancor libri Ecclesiastis quis, **4.** 2.
- Autoritas libri Ecclesiastis, **1.** 1.
- Augustini (S.) elegia, **\*474.** 1.
- Aurelius Cassiodorus consul romanus praefatus Cantici interpres, **463.** 2.
- Aurum etymon, **38.** 2.
- Aurora quid significetur in Cantico, **\*154.** 2. aurone et Diaperis analogia, **104.**

Annum *Per* *uid.*, \*119, 2. cur aurum igne non cremeatur,

*Auster* et aquilo quid designent, 369, 1, 2. austus quasi

bastor aquarum, \*84, 1. austus arboribus noxiis, *ibid.*

austri et aquilonis symbola, *ibid.*, 2 et seq.

Avaritia cur insatiable sit, 209, 2. avaritia apud Judaeos

frequens est, 223, 1. avaritia spiritualis, *ibid.*, 2. avaritia schema vivum, 129, 1. ejus symbolum, 212, 1. ejus

damna novem, *ibid.*, 2.

Avarus hunc opes cernens, nec mentem, nec ventrem possit,

211, 1. ejus supplicium, 215, 2. avarus degit et versa-

tur in tenebris, 218, 2. quod Iunus habeat nocte, *ibid.*

crescunt manus, et edet carnes sibi dicatur,

210, 1. 2. rura seputant decant careat, 224, 2. cur frus-

tra natus sit, 226, 1. quoniam videtur solent, et eo non

frustratur, *ibid.* est absurda infelicitas, 227, 1. cur avaria

comparatur, 223, 1. avarum vivere in hebreis my-

ster quid sit, 219, 1. avari quoniam auri servi et man-

cipia, imo servis sint deteriores, 223, 2. quid faciat

ut dicit filius et heros, *ibid.*, 2. avarius illi et sapientis

pauperis, antithesis, 229, 1. ejus exercitatio et pena,

129, 2. avari qui ratione similes Judaei sint, 173, 2.

avaricius et infidelis, 211, 1; 215, 2. ejus con-

dito et misericordia, 228, 1. ejus vita que, 229, 1, 2. avar-

uum vanitas, 220, 1.

(Avarum) suspicere in Scriptura est labens succurrere,

220, 2.

Axioma quo docetur quid agendum in veris divinitate multipli-  
candis, 224, 1. axioma vite prudentia tradidit  
in Ecclesiaste, 6, 1.

B.

Balaam cur multis viribus preponatur in Scriptura, \*234, 1.

Balaam quid, \*235, 2.

Babel turris exten-  
dente duce Nemrod, \*503, 1, 2. anno

centesimo septuagesimo a diluvio, crevitque usque

ad annum ducentesimum nonagesimum secundum,

\*502, 2. fabri turris Babel lingua poniti, qua lingua

peccarent, *ibid.* fabrica turris Babel presulit nativitate

Abrahe contum viquini duobus annis, *ibid.*

Balsumum Jude propositum fuit, 94, 2. in Engadii copia-

sum, 532, 2. ut viti putatur, 580, 2.

Baptismus (recens) olim dabatur Iac et mol, \*71, 1. sacra-

mentum ihsuisticum non confort gratiam fieri suscipien-

tes, nisi sublata per penitentiam fictione, \*230, 2. baptis-

ma ab hereticis collatum validum est, et sonat

baptizantes, *ibid.*

Beatus Dei in quo sita, \*386, 2; \*620, 1.

Beatus est qui sui latratur, 302, 1. Beati non recor-

dent dolorum et laborum presentis vita in celo, 223, 2.

beatusse sit et melius non esse, quam male esse, 164, 1.

Behemoth unde dicatur, 138, 2.

Benefacere tria nota, 143, 2. Dei est benefacere, \*151, 1.

Beneficentia proxime accedit ad Deum, \*145, 2.

Beneficia pauperum negliguntur, 327, 2.

Bernardus (S.) lacte B. Virginius suavisissime pascitur, 477, 2.

Bethel est monasterium, 599, 2.

Bethel an sit idem quod Bethel, et quid significet, *ibid.*

Bonaventura (S.) pie visitatur a S. Thoma Aquinate, et de

suo precioso libro interrogatur, 553, 2 et seq.

Bona terra lava maga indecens, conlecta vero dextera,

666, 1.

Boni cur affiguntur mali vero prosperentur, 300, 1.

Bonum societatis et amicitiae, 175, 1, 2. bonum summum

est mori tempore suo, 267, 2. bonum maximum quod

sit, 268, 2. bonum triplices, honestum, utille et delecta-

tile, \*273, 2. frumentum honestum, utendum utilibus,

\*308, 2. descriptio bonitatis Dei, \*273, 2. quid sentire

de Deo in honestate, \*274, 1.

Boris Cypri quid, 530, 1. Eucharistiam representant,

453, 2. botri Cypri varia symbola, *ibid.* et seq.,

\*411, 2 et seq.

Cassiodorus qualis auctor, quo tempore duxerit, 463, 2.

Castitas quid sit, 402, 2. castitatis tres gradus, \*151, 1.

castitas custos fidei, \*44, 2. elephantum facit longavum,

\*175, 1. facit formosos, \*481, 1. studium servat casti-

ta, cur, \*318, 2.

Causa providentia oponitur, 203, 2. ille quibus domi-

nator, 321, 2. ostendit Dei providentiam, *ibid.* caus-

quid proprie sit, \*334, 1.

Catherina (S.) Sanensis duabus sibi a Christo oblatis coro-

nis, aurea una, spinea altera, hanc elegit, \*27, 1. ejus-

dem plus languor, \*563, 2.

Catonis tres dolores, \*557, 2.

Causa materialis stationis et immobilitatis terrae, que,

32, 1. dualis et efficiens immobilitatem *terre*, *ibid.*, 1.

symbolum et theologia, *ibid.* causa dilatit tempore Noe, 33, 2. perennit fontium et fluminum,

48, 1; 50, 1. causa ascensus aque sursum, 53, 1.

causa a priori risus, 87, 2. causa cur multitudine pro-

hibetur, 197, 1. causa voluntarii temere emicorvus,

201, 2. causa ira que, 252, 2. causa veri gaudii que-

sit, 315, 1. causa cur scientes sint hominibus difficili-

us, 31. cause veri letitiae, 143, 2 et seq. cause cur au-

tem non satietur, \*210, 4.

Caverne macrura est sacra Scriptura, 588, 1, 2. est cunctus

hestorum, 589, 1. iterus Diogenes et Bethlehem : item

uterus Elisabetha : item sepulcrum Christi, *ibid.*

Cedar quid, 492, 2. filius fuit Ismael et pater Abraham

sive Nomadum, *ibid.*

Cella et Celarium dicuntur a celando, 488, 2. cella viscera

Canticum quenam, 556, 2. celis tria sponsi, aromatico-

rum, unguentaria et vinaria, \*557, 1.

Cellaria Canticum quenam, 488, 2; 489, 1, 2. sicut secunda

divinitatis, 368, 2. in cellaris Dei exultat anima

sicut, 490, 1. cellaris, sacra Scriptura, mysteria incar-

curationis, mortis et resurrectionis Christi, celum,

paradisi terrestris, revelations, visiones, raptus,

consolations spiritualis, Sacramenta, praecipue Eu-

charistica, adumbrantur, 489, 1, 2. cellaris sunt attributa

divina, *ibid.* 2 et seq.

Censura Lutheri de Ecclesiaste, 1, 2.

Centrum terrae triplex, 213, 2. contrum terrae non multi-

plex physice, 34, 2. centri gravitatis terra a centro

rotunditatis differentia, *ibid.*

Cervus dicunt grece Κέρας, ab extraordine serpente,

quod habuit sua serpentes et caveriis extrahit, 573, 1.

per Corvos et capreas Canticum quinam intelligatur,

569, 1.

Chaldeus paraphrases Canticum quisnam, 463, 1.

Chamaleon non vivit ex aere, \*598, 1.

Charitas rectitudine amoris, 491, 1. est ignis, \*222, 1.

charitas bona alienum facit cum, \*21, 2. est lecu-

ri Christi, 19, 1. est veritatem ergo virtutum, \*560, 2.

virtutis omnibus coronatur, \*21, 1. medio facit longavum,

\*175, 1. facit formosos, \*481, 1. studium servat casti-

ta, cur, \*318, 2.

charitas incipienti, proficit et perfecte signa,

\*225, 2 et seq. ejus pulchra effigies, \*19, 2. ejus ubi-

ra, 476, 1. charitas populi Romani, \*20, 1. charitas est

amicitia hominis cum Deo, cur, \*481, 3. mystica vice-

porum charitatis est B. Virgo, \*481, 1.

Coccyx charitatis figurat, \*481, 1.

Caelum est sphaericum probatur, 42, 2. celorum mutatio,

qua, \*283, 1.

Clementis Alexandrinii de immortalitate anime sententia,

158, 1.

Cleopatra in convivio suo in ross expediret talentum, hoc

est sex milia coronatorum francorum, \*310, 2.

Clericus quidam Niveriensis animam agens, laeta B. Vir-

ginis sibi visibiliter apparuit neglegit, 477, 2.

Clypeo et armo et turribus omnia suspensa, \*47, 3. clypeo

bolida fortitudinis insignis, \*48, 2.

Coccus charitatis figurat, \*481, 1.

Caelum impia cur et corda citu fraganda, 267, 3; 334, 1; 2;

332, 2. cogitationibus adhibenda cura, \*276, 2. cogita-

tiones prava statim abegida, \*277, 2. mala cogitatio pra-

va, nisi sit volita, non separata a Deo, *ibid.* hinc si volita

si mortifica est, si ipsum opus mortiferum, *ibid.*

Cognitio sui via est ad cognitionem Dei, \*508, 2.

Collis thoris, quid, \*57, 2.

Collum anima est oratio, \*39, 1. constantis symbolum,

*ibid.* 2. item charitatis variis de causis, \*31, 1. circum-

specione signat, 517, 2. item fidem, purum intellectum,

doctores, *ibid.* collum est humilis et patiens ob-

edientia, 516, 2. est roboris et audacie symbolum, \*48, 2.

Columba etymon, 579, 2. columba celestibus apparitionibus quam varie servierit, *ibid* et seq. columbarum quinque doles, 537, 1. columba se pro pullo explamat, 578, 1. illa contemplatio symbolum, 579, 2. coronam imponeat S. Mariana martyri, *ibid*. columba Apostolorum representativa, 579, 1. columba una est anima perfectissima, 151, 1. columba agrestes significant in foraminibus rapium et cavernis maceriarum, 556, 2. columba innocentia symbolum, 577, 2. unius columbae nomine in Cantico intelligitur Ecclesia, \*150, 2. columba una humanitas Christi, \*152, 1. columbae etymon grecum, \*521, 2.

Columbae nubes fuit sol boni hospiti, \*621, 1. Columnae Ecclesiae sunt Cardinales, \*14, 2. item Doctores, *ibid*.

Comes sponsi similis elatis palme, quo senes, \*122, 1. coma nigra maxime laudatur in regionibus calidis, *ibid*. Cava est signum legendi, *ibid*. purpurea in Cantico quid significet, \*185, 2; \*186, 2; \*187, 1, 2. Comes sapientia est humanitas, \*531, 1. Comes sapientia cur sit labor, \*53, 2. Commendationis perpetuae fundamentum est justitia, 238, 1.

Commentarius in Canticum, qui inter opera S. Thomae existat, an sit ipsius Angelici Doctoris, \*463, 1. Commentarius Cantici quin multi, et quales, \*463, 1, 2; \*464, 1, 2.

Commoda plurim librorum, \*409, 1, 2. Comparatio dicitur cum cyro et vienis Engadini explicatur, 93, 1. viventum et mortuorum cum non pati, 164, 1. caravrum cum sermonibus multis, 407, 1. item cum insensibus, 198, 1. comparatio cupiditatis hominis cum opere vilitate, \*22, 2. sapientia cum ferro fabice excusio, 342, 2. "dectoris cum serpente", 343, 1, 2. avari cum abortivo, 225, 1. virtus cum unguis pretiosi, 333, 1. risus stabulum cum flamma spinarum, 246, 2. temporis cum umbra, 237, 1. mortis cum vento, 301, 2. et seq. mousecarum cum proflitoribus, \*381, 1.

Concordia musicis quibusnam obseruat, 339, 2. concordia Simoni Styli, \*393, 2.

Concordator prius in se affectum exprimat enim quo dicitur est, \*70, 2. concordator omnes est discordes unire, \*42, 2. illa vita comparatur, *ibid*, 1.

Concordia erat legitima mors, licet secundaria, \*49, 1. Concupiscentia sunt stoliditatem, 74, 3. concepcionis quando apta comparatur morsa, 332, 1. et seq. concepcionis physis, \*382, 1. ire Dei signum, si concepcionis nostra sua vota comparatur; misericordia vero, si negat, \*359, 2. concepcionis est turbatio, \*371, 2.

Consilium vivendi omnium optima est agricultura, 200, 1. Confessarius quid sit erga peccata, \*345, 1. Confutatio ratio super dilectionem mystica, \*400, 1. Confutatio calamitas, \*316, 2. et seq. Conjugum domum electum est triplex: fides, probus et sacramentum, \*316, 1.

Conjunctio in S. Incarnatione facta est anime, cornis et Verbi, \*162, 2.

Connubii spiritualis descriptio, 593, 2. connubium amoris, 614, 1.

Conscientia stranulat reum, \*612, 1. mala conscientia timet, \*613, 1. car, *ibid*, 2.

Consecratio corporis et anime quae debet esse, \*176, 2. Consilia agitanda manu, \*350, 2.

Consuetudo quantum possit, \*73, 2.

Consummatus quis, \*372, 2.

Contemplatio ad quid dirigenda, \*269, 1. ejus summus gradus, 567, 2. ejusdem fructus, \*32, 1. ad contemplationem gradibus septem ascenditur, 490, 2 et seq. contemplationis summus gradus in unione consistit, et quid sit illa uno, \*670, 2. ejusdem quindecim gradus, \*685, 2.

Contemplativa vita secundus est status anime Deum amantis, 461, 2. Contemplatorum cum Deo uno quomodo fiat; et ubi, 471, 1.

Continguo mystica quid sit, \*354, 2.

Continenz tria significat, \*481, 2. Deus continet omne ut fundus, \*285, 2. homo continet omnia \*286, 1, 2.

Contritio cordis nihil melius, Iucundus et sanctius, 342, 1.

Contusus lieuis juvat cursum, 332, 2.

Conversio Lanfranci, 80, 1.

Conversio gentium mira quatuor de causa, \*3, 1.

Conviccionis surda atra excipendum, 973, 1.

Copher quid significat, \*531, 2.

Cors est quasi molendum, 43, 2. cor nostrum multum rerum est symbolum, 44, 1. cor sapientis reveretur sapientia, 372, 1. cor intelligenti et observet tempus, 200, 2. cor sapientis in dextera est, 334, 2. cor sit ut sinistra, *ibid*. quale cor, tale os, \*70, 2.

Cornelius pontificis laudatur, quod gradus, hoc est per singulos ordinum gradus ad pontificis apicum conveniens, \*12, 2.

Cornuta animalium superiori dentum ordine carent, \*39, 1.

Cornuta olim in nuptiis, \*22, 2. corona ex nerbo pretioso, 594, 1. corona solis, \*23, 2. corona Christi sunt Roma, \*26, 1. corona Christi multiplices, \*33, 2 et seq. corona spines est corona gaudii et latitiae, \*27, 1. christianorum est corona spina, non rosea, \*311, 2.

Corpus est quasi carnem anime, 401, 2. corpora mixta quomodo corruptrantur, 115, 2. corporis varia membra in Cantico varia laudantur, quomodo intelligentia, 159, 2. corpus obnubilat mentem, cur, \*493, 2 et seq. illud antea echenchialis, cur, \*495, 1. corpus inconiquitatem predicatorum, \*481, 1. quatuor doles corporis gloriose, \*338, 1. erum origo, *ibid*. causa agitatis est munditia, indeque subtilitas, \*449, 1, 2. subtilitas origo, \*441, 2.

Corporis sapientis est velut sal, 215, 2.

Corvum cum lato non habeat, pullus suus sua carne et sanguine pescere ferunt nomilli, \*476, 1.

Crabrones Deus in Clamores premisit, cur, \*593, 1. crabronum ira exempla, *ibid*, 2. crabronis etymon, *ibid*.

Creature quibus de causis sit vanitas, 13, 1. appetitus naturali tendit magia in bonum Dei, 164, 1. creature est sicut umbra, et vanitas essendi, 14, 2 et seq. quare vanitas, cum a Deo sint facte, 149, 1, 2. creatura omnis est infidelis, 20, 1. cur Deus crevit homines, quos sit fore impius, et curiosus tolleret, \*558, 2. creatura sunt miscipula fatui, \*503, 2. creatura exprobavit hominem sna scoria, \*504, 2.

Crinis feminam illex, \*64, 1. crines a discretione dicti, *ibid*, 2.

Crocius fibris refrigerat, \*30, 1. ejus symbola, *ibid*. crocus gaudet calcari et alteri, perennodique melius provenit, *ibid*. 2. crocus symbolum charitatis, fidei, sapientiae divine, humilitatis, *ibid*, et seq.

Crucifixus erat liber S. Bonaventura, \*553, 2 et seq. Crucis Christi materialis fusio humum subindicit Bellonius, 585, 1. crus Christi epalma, \*193, 1. crucifixus ferulorum, Christi, \*15, 2. crucis columnae, humilitas et obedientia, *ibid*. crus est lectulus Christi, 341, 2 et seq. crucis Christi martyrum robur, \*588, 2.

Cuculus primus veris nudus, \*580, 2.

Culpa fit pena, \*517, 1.

Consummatus quis, \*299, 1.

Contemplatio ad quid dirigenda, \*269, 1. ejus summus gradus, 567, 2. ejusdem fructus, \*32, 1. ad contemplationem gradibus septem ascenditur, 490, 2 et seq. contemplationis summus gradus in unione consistit, et quid sit illa uno, \*670, 2. ejusdem quindecim gradus, \*685, 2.

quibusnam comparentur, 21, 1, 2. cura impicta, quies expicta, 608, 1.

Curiositas hominum damnatur, \*236, 1.

Currentem est post Christum, nec solum eundem, quare, 486, 1.

Curris anima penitentis et conversus, 513, 1. curris Amittendat quinam, \*159, 1.

Curtius (M) cum dentibus natus est, unde Dentatus cognominatus est, \*39, 1.

Custodes domus quinam sint in homine, 385, 1, 2. custodes qui, \*114, 1.

Custodia oculorum suadetur, \*107, 2.

Cyparis quid, \*78, 2. qualis arbor, 330, 2. an sit balatum, *ibid*. et seq. an vero ligustrum, *ibid*. cyparis in Cantico quid significat, \*529, 2. ejus symbola, \*79, 2 et seq.

## D.

Demones in Cantico cur non vocentur leones, ursi, tigrides, sed vulpes parvulus, \*592, 1.

Damna delictorum omnia sint, 108, 2. damna quae ab iniustitia oritur, 143, 1. damna avaritiae novem, 312, 2. damna meretricis que, \*274, 2.

Damnum pejus est, quam nunquam fuisse, \*164, 2.

Damnum quod opibus inest, 100, 2. damnum impunitatis et tardae vindictae, \*296, 2 et seq. soliditudo, \*177, 1.

Decolpi tabule munerales aurei significativa, \*519, 1.

Definitio hominis secundum philosophos, 18, 2. definitus risus, \*88, 1.

Dejaceus quid sit, \*809, 1.

Deflectio ex cibis quid procreet, \*84, 1.

Deficit mundi ora viva, \*33, 2. delecta vera in solo Deserto sunt, 103, 2. deliciari mundanorum fallacia, *ibid*. 1. earumque iugulans, 103, 2. damna, *ibid*. delecta corporeo vino figuratur, \*475, 1.

Pelicitus duo, *ibid*. dentium superiori ordine carent cornuta animalia, \*39, 1. dentes genitili qui, \*37, 2. dentes animis sunt meditato et consultatio, \*40, 1. dentes sunt religiosi, *ibid*. 2. animalia quae dentes habent constipatos, sive densos, dum vivunt, \*347, 1.

Descriptio paradisi amorum, \*34, 1.

Deserti varia symbola, \*3, 2 et seq. deserti similes sunt mundus, \*302, 2.

Desiderio sancti mori ne violenti toti Dei officia, 105, 2.

Desiderium secundum contemplationis gradus, \*491, 1.

Distractio tribus de causis cavenda, \*238, 2. hac est marmurinationis, *ibid*. distractio est serpens, 345, 1, 2. sibi et illis noceat, \*317, 1.

Deus est veritas veritatis, 5, 2; 14, 2. solus est ipsorum esse per essentiam, 14, 2 et seq. peccatum minus maiora castigat, 128, 1, 2. quare sint homines paupertate affligi, *ibid*. 2. cur hominem microcosmum fecerit, 141, 1. cur mundum sicut pilum pulchram hominum obtulitibus objecterit, *ibid*. 2. cur nolaret condere mundi opera omni ex parte perfecta, 142, 1. in die iudicij hominum conscientia revelatur est, 151, 1. Deus volens fidem hominum probare, quid fecerit, 154, 1. cur sit in templo heralis orantibus, 192, 1. urbium excidio uincularum irreverentiam et injuriam templis illatam, *ibid*. quando a nobis orandus, 193, 1. cum eo prope agendum, *ibid*. an possit operari sine providentia, 203, 1, 2. quando poniat volitragos, 204, 1. cur permitat calamias 45, 2 et seq. violenterum, \*206, 1. quo sensa pervertat et

despicat, impianas, 259, 1. quo tempore det obduratas gratiam, 259, 2. quare mutet saepe faciem sapientis, 251, 2. Deus quosdam sinit ad tempus impunitas, 295, 2. cur differat peccatorum vindictam, 296, 1. cur iniquitas statim dominari, 339, 1. Dei solita dulcedo calamus, 249, 2. ejus spiritus a quo contristetur, 270, 1. Dei memores in iuvante precipue debemus esse, 382, 1. ejus timor est causa virtutum, 411, 2. ejus manus quid sit, 305, 1. Deo quid redire debemus, 392, 1. Deum quantum sequi debemus supra regem adolescentem, 190, 1. Deum qui timet, nihil negligi, 270, 1. Deus varijs modis est in justis, \*16, 2 et seq. ut pigmentarius, animam tentationis et tribulationis conterit et humiliat, \*5, 1. quasi osculans Adamum formavit, 468, 2. peccatores ad reconciliationis osculum invitati: quanto studio, *ibid*. Deum querit anima septem de causa, 607, 1, 2. Deus quomodo quarendus, *ibid*, 2. non inventur in foro, 608, 1. in triplici creatura inventur, *ibid*. 1. Deus varijs modis supra regem adolescentem, 190, 1. Deum videtur fugere montes exsyle, cum iuxta eum navigantes, \*111, 2. Deus inuentus secretissima queque, unde Oe; gracie ab intendo, \*233, 2. Dei pulchra descrip-*to*, 278, 1. ejus nomen est ens, \*543, 1. Deus premiator bonorum, et malorum ultor, \*272, 2. sincero corde quarendus, \*276, 1. omnia in mensura, numero, et pondere disponit, \*519, 2. substantia Dei qualis, \*598, 1. Deus immensus, \*532, 2. ejus dulcedo omnia amara dulcorat, \*527, 3 et seq. enomus propheta rum, theologorum, et philosophorum de Deo, \*547, 2. \*548, 1, 2. Deus pater, cur, \*538, 1; \*537, 1. Deus cum puni, causam revealat, \*628, 2. conservans res qua quadruplices, \*525, 3. est quasi unitas in numero, \*347, 2. varie appareat, \*276, 2. dulcedo Deli maris, \*227, 2. Deus creatura transformat ad communum pictum; exempla, \*638, 1, 2. Deus Dominus misericordie, cur, \*485, 1, 2. Dextera manus, ut et levata via symbola, \*365, 2 et seq. Diabolus est triplici funculo ligatus, ut non possit nocere nobiliter, 182, 1, 2. ipse quomodo se gerat ut non depicit, 326, 1. diaboli paralogismus de vita longa, 241, 2. Diacronorum officia, \*53, 2. diaconi binarius comparati, *ibid*.

Diabolus quid, et unde dicatur, \*23, 1. dindem regnum iniquitatis, qui est primus inventus, *ibid*. diadema Christi quinquepartitum, \*23, 1.

Dies festus sacerorum apud Persas, 155, 2. dies mortis ob quod debet preferri dei nativitas, 239, 2. dies vanitatis est dies huius vite, 262, 2. dies et umbra varia symbola, \*598, 1. dies vite Christi, \*503, 1. Difficultates que accidenti sensibus, \*382, 2. Digitus hominis supra bellum quoad animam, 155, 2. Digitus fortis ut mors, \*218, 2. dilectionis et emulatio nis antitheta, \*221, 1.

Dilectus meus milii, et ego illi i' potentia verbis, quo sensu, \*593, 2.

Diligens nulli parcit labore, \*269, 2.

Diligentia mater est timor, *ibid*.

Diluvii tempore Non facti causa, \*85, 2.

Disciplina (laus), \*340, 2.

Discretionis elegia, \*181, 2.

Discrimen siphonum et fontium, 51, 1. discrimen sapientis et stulti, \*117, 1; 126, 1.

Distinctio trium librorum Salomonis, \*3, 4.

Dives avarus quomodo vivat, 229, 2. divitis avari apologetus, 223, 2. divitibus malis quid prosiit divitiae, 123, 2.

Divitiae terra quo sensu divitiae, et non divitiae sint, 209, 2. divitiae a Christo vocantur spine, 210, 2. divitiam mundi descripsi et vanitas, \*68, 2, 2.

Divinitatis (lex) que, \*6, 2, 2.

Doctor mutus docens homines sapere est cadaver,

doctores sunt digni Ecclesie, 543, 2. sunt columnae argenteae ferculi Christi, \*15, 2. dentibus comparantur, \*58, 2. et priscis Ecclesiis doctoribus quam multi religiosi, 521, 2.  
Dogmata sapientiae que sunt in Ecclesia, esse antiqua, 107, 1.  
Dolor sapientum quis sit, 318, 1.  
Dominicus (S.) cum in Missa Christi corpus purissimum manibus in altum eleveret, cunctis qui aderant spectaculis, viens est culiti unius altitudea a terra sublevatus, \*144, 1. ipse predicat e libro charitatis, \*21, 1.  
ominum molestum quid sit, 294, 1.  
omnis anima spiritibus quibus extrulit et ornari debeat, 293, 1. dominus luctus mystice quid sit, 242, 1. dominus apud Hebrews tecum significat, 478, 1. domus matris anima pia est mortuata, \*209, 1. domus genitricis Ecclesie est synagoga, 612, 2. nom Ecclesia romana, S. Scriptura, inquit, 612, 2 et seq; 613, 1.  
Domus meridem de sua Ecclesia male interprates refelluntur, 503, 1, 2.  
Domum gratiae Dei est bonus unus opum, 320, 2 et seq.  
Dormire salutem mystice quid sit, 480, 2. dormire quid impedit, 213, 2. dormit Christus negligentibus, 570, 2.  
Dorsus apertus et sapientia qua, 458, 2.  
Donna quid sit, 458, 2.  
Doxa sine vita ingredi periculosa, 610, 2.  
Dulcedo summa quita sit, quo ea ematur, 213, 1.  
Duratio operum Dei unde proveniat, 145, 2. duratio terrae que sit, 50, 2.

## E.

Ebrietas contemplativa, \*93, 2. ebrietas spiritualis ab Eucharistia, ibid, 1. ebrietas mentis quartus contemplationis gradus, 491, 1.  
Ecclesia quod chorus spirituum celestium agnoscet, 271, 1. dicunt flos campi et lumen convallium variis de eiusis, 547, 1. Ecclesia hortus conclusus et Ios signatus, \*73, 2. ejus pulchritudo, \*58, 2. cur similes dicti Ierusalem et Terre orbis, \*15, 2. ejus infantia unde ab origi Christi usque ad Pentecosten, seu missione Spiritus Sancti; inde vero incipi ejus adolescentia, 604, 2. quonodo dicatur nigra et formosa, 493, 2. ascendit de deserto, \*211, 2. sub arbore malo suscitata, \*213, 1. ejus pulchritudo ac fortitudo consistit in ordine hierarchico, \*116, 1. ejus vestimenta quemant, 711, 1. Ecclesia primus palmarum est Christus vili insectus, \*1, 2. odoro aromatum fumo in comparata, ibid, 1. ejus tunica quemant, \*104, 2. Ecclesia lumen inter spissas infidelitatis, heresim, et malorum christianorum, 550, 1. sub umbra Christi quonodo quesicit, 551, 1. ejus dupla pulchritudo, 333, 2. in Ecclesia primitiva plurimus calibatus, 484, 2.  
Ecclesiastis liber proclamacionis, 1, 1. unde dictus, 2, 1. fidei liber an scriptus a Salomonis pontente, ibid, in carmine scriptus, 4, 2. mystica est Christus, 11, 2. ius libri argumentum, 2, 2 et seq. ejus interpres quoniam, 6, 2. ejus scopus et finis, 5, 1.  
Echo quid, ejusque causa, 617, 2.  
Ego sum tuus caro qui sit, 470, 2.  
Eduardo (S.) de Rege Angliae memorabile exemplum, \*142, 2 et seq.  
Elocutus studi sapientiae, 78, 1. crupula, 85, 1. delicaram ex cibis sumptuaria, ibid, 2. vini immoderate sumptu, 90, 1, 2. pigritia, 171, 2. societas et amicitia, 175, 1, 2. amoris atri insatia, 211, 2. sapientia, 183, 2. causas Christi, 212, 1. calamitas, 248, 1, 2. Etate palmarum, quid, \*191, 2.  
Eleemosyna quid corrigit et expicit, 209, 1. quonodo facienda, 362, 1. cui similis sit, 365, 2 et seq. semper est digna, 578, 1. est putes aquarum viventium, \*68, 2.

Elementa (omnia) in periculum Aegyptorum conspirabant, \*596, 2. homo elementorum vita trahit, 1420, 2. omnis creatura, omniaque elementa in die iudicii insurgent in impio, \*351, 1.  
Elijah dicit vivit, et quare, \*174, 3 et seq. bienniu in maiori aero gestatus, ibid, ejus mira castitas, \*175, 1. illi adulterii infestus, ibid, 2.  
Elias auctor religiosorum, \*85, 1.  
Elius osculo prouero mortuum suscitavit, 473, 2.  
Elogium oculorum, 25, 1. elogia perseverantie, 251, 1. lucis, 375, 1.  
Eloquacia ventosa apologus, \*432, 2 et seq.  
Elizorius (S.) comitis Ariani mira patientia, 588, 1.  
Emblema invidia, 167, 2. industria, 344, 2. Platonicus de homine, 413, 1. emblemata quibus auditions vanitas depinguntur, 246, 1.  
Embrya (an) in utero matris respiret, \*220, 2 et seq.  
Eumenia (S.) mira virginitas, \*317, 2. ejus historie, ibid, 2 et seq.  
Emulsiones quid, \*70, 2.  
Engaddi quid, 332, 2. significat fontem incisionis, occultum tentaculum, oculum vel fontem felicitatis, ibid. Engaddi, id est fons hedi, baptismi symbolum, 531, 1.  
Engadditum uice defelicitissimum, 531, 2. Engadditum vinum, ibid. Engadditum balassum, 532, 2.  
Episcopi sunt oculi Ecclesie, \*177, 1.  
Epitheta maris que, 46, 2.  
Equa anima justi symbolum, 313, 2. equa representatur Ecclesia velocitas, oblietio, amplitudo, fecunditas, 310, 2. equa anima et humanitas Christi adumbrata, 512, 2.  
Equitatis Pharaonis in Cantico quid significet, 510, 1.  
511, 1. equitatis anima sancte, 512, 2. apostolicus, ibid, 1. et angelicus, ibid.  
Error insignis hominum, quod se non cognoscit, 158, 1. error et indicatio novitorum, 265, 1. error Lutheri dicuntur animas in Purgatorio meritorum demeriti, 313, 2. error parvus initio nisi statim corrigatur, quod eveniat, 329, 2. illius sales est intellectus, 329, 1.  
Esa et hauius quo caputurum homines, est voluntas, 325, 2. ecce a Deo miseri sapienties, \*589, 2.  
Etymon manu quo sit, 350, 2. lethi, 314, 1. ferri, 344, 1. verbi, 9, 1. etymon vanitas, sive deficitio, 1, 1. animali, 13, 2. aurum, 58, 2. sambucus, 101, 2. bellum, 138, 2.  
Eucharistia quonodo olim dabatur viris et mulieribus, 317, 1. est hotus epi, 533, 2. dictio umbra Christi, 544, 2. est fave melis, \*52, 2. in Eucharistia Christus ubera sua plena prebet suggenda, 475, 1. in Christus stat post parvem propiscionis per cancellis, 375, 2. illa ferculum Salomonis, \*11, 1. can in causa primus suppedit Christus, \*93, 1. Eucharistia prout Pothincus proficerent, \*20, 1. illa mysterium mysteriorum, \*323, 2. ejus typus fuit mamma, ibid. Eucharistia reipsa exhibet verum Christi corpus, quod negant heretici, \*324, 1.  
Eve et Marias antitheses, 580, 1. Eva mater viventum cur, \*499, 1.  
Evangelia in Concilio Ephesino positu sunt in subcellio, 113, 2. evangelica precepta et consilia murariorum aureis indica, 520, 1.  
Excellencia paradisorum Salomonis, 94, 2.  
Excusatio frivola illius qui temere votum emisit, 201, 2. excusatione calve peccantum, 203, 1.  
Exempla vanitatis permulta, 31, 1; 23, 1. de immortalitate anime, 157, 1, 2. eorum qui censerunt melius esse citro mori, 165, 2. societas, 180, 1, 2. actuam heroicorum, 181, 2. eorum qui in juvenute et paupertate floruerunt sapientia, 184, 1. principium temperantium, 332, 2. exemplum juvenis cuiusdam ad Cisterciensem, 332, 2. exemplum juventus cuiusdam ad Gisterciensem, 332, 2. exemplum sapientiae cuiusdam ad Bellonianus, ibid, 1.  
Fides specialis hereticorum quid sit, 306, 1.  
Filia cornicis quia vocant, 389, 2. per filias Jerusalem in Canticu quam intelligentiar, 493, 1. filii sequitur mors parentum, 344, 2 et seq. adulterini imperfeci, \*349, 1. causa duplex, ibid, 2. illi, iuxta canones, non sunt sacris initiandi, ibid, 1. principium filii degenerare, \*492, 2.

Eteretuum crebra mutatio praefecti valde conturbat, 606, 2.  
Exorcites cohort in ordine consistit, 359, 1.  
Exiguas voluptatis mundanas, 18, 2.  
Existimatio temporis que, 128, 1.  
Extit (necessitas) Aegyptorum, \*633, 2.  
Experientia quam Deus fecit de fide et spe hominum, 151, 2 et seq.  
Exploratores qui, et quibus necessarii, 388, 1.  
Ex-taxis est anima somnis, 569, 2. quonodo fiat, \*143, 2.  
extasios tres cause, ibid.  
Extermini (quid sit medicamentum), \*293, 1.  

F.  
Fabianus a columba capit suu incidente Pontifex designatur, 580, 1.  
Fabula de cane suam candam carpeant, 303, 1. de solis occulti, 37, 2.  
Facies decora, puritas fidei et operam, 500, 1. facies Christi qualis, 591, 1. B. Virginis, ibid.  
Facinoris vanitas, 137, 1.  
Fallacia mundanae voluptatis, 20, 1. ea qua constitutur creaturas, ibid. deliciarum, 103, 1. ea qua constitutur creaturas, 103, 1.  
Falsitas voluntatis terrena, 109, 2.  
Falsa significatio apud Aegyptios tempus omnia denuntiatur, 129, 1.  
Fama præstans est uenientis, 288, 2.  
Fani etymon, 224, 1.  
Fasciatus myre, Christus in Eucharistia, 527, 1. Oratione passionis et mortificationis significat, 528, 1, 2.  
Fascinus quid, \*370, 1.  
Fatua des ende ista, 155, 2.  
Fatum opere utrue providentie, 203, 1.  
Fauna una dicta, 155, 2.  
Favus a favo dictus, \*80, 2. mellis est sermo sanctum, 770, 1, 2. favi varia symbola, \*93, 1, 2 et seq.  
Felicitas vera in quo sit, 3, 2. quid in regibus causas soleat, 183, 1. Miser ostenditur non consistere in cibis, 226, 1. felicitas vera sit solum in Deo, 281, 1.  
Felicula (S.) in tormentis constans, 563, 2.  
Felicis consensus qui opes contemnit, 210, 2.  
Femina uirilis sit amator, 274, 2. cur laqueo et sagina sit, ibid, et seq. femina secundum prius fuerit monstru, 276, 2. ejus debito, ibid. femina non sacerdoti, cur heretici quidam crediderint, 277, 1. feminae, dol, pulchritudo, 535, 1.  
Femorum symbola, \*168, 2 et seq.  
Fenestrarum in Cantico quid intelligatur, 377, 1.  
Feroniam Salomonis, quid, \*13, 1; \*15, 2; \*16, 2; \*17, 1. illud triple, \*13, 1, 2. ferulae Eucharistie, \*13, 1. deitatis est humanitas, \*15, 1. Salomonis est Romana Ecclesia, \*14, 1.  
Feri etymon, 344, 1.  
Fictio debet principes maxime et sacerdotes, \*281, 1. in sacerdote est potissimum sacrilegi, ibid.  
Ficus etymon, 583, 2 et seq. vili ourum jungatur, ibid. significat manusculos, vili zelosos, 583, 2. ficum censemunt multi fauissim pomum Adamo velutum, ibid, 1. fleu de Christo expontur, ibid. dicta bursa mellis, 584, 1. ficus et vili suavitatem celestis patria figurant, 585, 2. fici crucis Christi fabrefactam opusuar Bellonianus, ibid, 1.  
Fides specialis hereticorum quid sit, 306, 1.  
Filia cornicis quia vocant, 389, 2. per filias Jerusalem in Canticu quam intelligentiar, 493, 1. filii sequitur mors parentum, 344, 2 et seq. adulterini imperfeci, \*349, 1. causa duplex, ibid, 2. illi, iuxta canones, non sunt sacris initiandi, ibid, 1. principium filii degenerare, \*492, 2.  

G.  
Galad mons fertili, \*88, 1.  
Galeni sententia de mortalitate anima refellitur, 157, 2.  
Gallina mortua cur melior cane vivo, 611, 2.  

G.  
Finis libri Ecclesiasticis quis sit, 3, 1. finis orationis carme illor sit principio, 250, 4. finis nullus scribendi libros, ad quid dicat hoc Salomon, 408, 2. finis libri hujus est, Deum time, \*410, 2.  
Firmitas hominum in eo est si Deo mentem suam conjungat, 45, 2.  
Fistula (aroma) symbolum iustitiae, humilitatis, temperantiae, orationis, \*80, 2.  
Flammæ nuptialis etymon, \*29, 1.  
Flores primo exsumentes in calice suo lectiores et nitidiores reflecent viras, ibid. 1. flores dicuntur quasi flores, quod cito decidunt, \*811, 2.  
Flumina quo ratione redant ad suas origines, 49, 1, 2. plus reddit mar, quam homines Deo, 55, 2. illeum origo est mare, \*50, 2.  
Focus in utero materno gestatur decem mensibus, \*418, 2.  
Fons omnis societatis amicitiae et concordie est SS. Trinitatis, 132, 1. fontes quidam quare ex aliis montibus erumpant, 58, 1. fontes et siphoni distincto, 53, 1. Fons signatus quis, \*73, 1. sabbaticus, \*82, 1. sacramentorum, \*83, 1. regius, \*73, 1. horizonte quatu, \*81, 2 et seq. fons ob subtilitatem Christi Roma scularium, et quo integrum dene continuo oleum manavit, 485, 1.  
Foramnia symbola, \*106, 2; \*107, 1, 2; \*108, 1, 2. foramen annuo est valvula, \*106, 2. foramina petre, quinque vittaria Christi, 587, 2. cadem quatu evanescit, 588, 2.  
Formatio ossium et membrorum embryonis, opus est Dei et mirabile, 378, 2.  
Fortitudo, praelatorum virtus, \*9, 1, 2. fortitudo Ecclesie ac animo propter orationem ex ejus pulchritudine, \*146, 2. partes integrales fortitudinis, \*471, 1.  
Fortuna providentia opponitur, 203, 2. ostendit Dei providentiam, 321, 2. de gentibus era, 224, ..  
Forum subinde est forum, 609, 2. in foro sponsus seu Christus non inventur, 608, 2.  
Franciscus (S.) quare suum ordinem fundaverit in parvitate, 230, 1. visus est toto corpore sublevatus a terra, nubecula fulgente circumdatus, \*144, 1. desiderio Dei et celi laugens moritur, 565, 1.  
Frigidi corporis noxet vinea anima, 593, 2.  
Fructus qui per pomum intelligantur, 94, 1. fructus obediencia, 288, 2. divina impunitatis et longanimitatis erga impios, 297, 1. contemplationis, \*32, 1. fructus Christi vari, 553, 1, 2. fructus celestis osculi, 470, 1.  
Fugare sunitur pro festinare, \*240, 2. et pro invadere, ibid, 2.  
Fugienda in orationibus nostris et prestanta quae, 195, 2.  
Fulbertus (S.) episcopus Carnotensis lacte B. Virginis Data sibi ab eadem instillat sanguinem, 477, 2.  
Fumus recta ascende similis palma, \*1, 2. fumus aromaticus odore Ecclesie comparatur, et quare, \*4, 1.  
Fundamentum commendationis et fama, 238, 1.  
Funeris triple quid sit, 181, 2. quid monachus significet, 182, 1. quid mystica et tropologica, ibid. funeris argenteus qui sit, 396, 2. quid symbolica, 397, 2.  
Funus cur preslet conviro, 240, 2. quonodo olim, et quid in eo Feri solret, 396, 1.  
Favor et primus indignationis impetus cur cobidens sit, 232, 1.  
Fusci apud Ethiopia pulchri, albi vero deformes, 493, 2.

## INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIUM.

- Garrulitas effectus, 197, 1.  
Gaudium et risus mundi quid sit, 88, 2.  
Gemelli fetus Canticis quinam, 89, 2.  
Gemitus et suspirans causa est spiritus angustia et respirandi difficultas, 339, 1.  
Genus quomodo similes argolis aromatum, \*126, 1. curum symboli, 44, 1; 46, 1, 2; 127, 1. genit recta intensio comparata, 51, 1. genit purpurae notant virginas, 44, 1. item martyres, 45, 2.  
Gentiles quid de diuis suis crederent, et quomodo eos orarent, 195, 3 et seq. cur obelum tantum in ore mortui imponebant, 218, 2. cur coluerint Libitaniam at mortis presidem, 274, 2.  
Genitius conversio mira quadrupliciter, 8, 1.  
Gentilis (S.) deities divinum osculum dulcissimum cum psalmis tota intenderent, sensit, 470, 2. quomodo signata Christo, 217, 3.  
Gladius fidelium est amor Dei, \*12, 1. angelorum qualis, \*11, 2. super femur significat mortificationem appellatum carnarium, 12, 1.  
Gloria sancrorum inclita die mortis, 239, 2. gloria future prematur facti hominem omnia adversa tolerare, 63, 2.  
Gnomes de riu, 89, 2. de impunitatis puniti, 295, 2. de fortuna, 324, 2. de justitia, 55, 2.  
Godofredus Ballonius primus e christianis Hierosolymorum rex noluit coronari corona aurea in urbe, in qua Christus spissi coronatus est, 23, 2.  
Gradus abnuntiacionis triplex, 4, 1. gradibus septem ad contemplationem ascendunt, 498, 2 et seq. gradus quadruplex contemplationis, 555, 1.  
Grati quando et que detur obdurable, 239, 2. summa est mori in statu gratia, 267, 2. gratiae tres, cur, 193, 1. recurvant ad datorem Deum, 55, 1. gratian magnum parvus impedit defecit, \*11, 1. de tempore, 470, 2. gratiam Dei praevenire homini arbitrium, adeo ut sine illa non quod ad salutem conducat, efficeret queat, 276, 2. mane excipienda oranti Dei gratia, \*63, 2. plenitudo gracie virginis quantitate, \*456, 2. gratia B. Virginis quasi infinita, \*655, 2. quo sensu, ibid.  
Gregori Magni charitas in puperes quanta, \*10, 2. factus Pontifex ubi alecymeyan, \*610, 2.  
Gregori (S.) Nazarenus visio, \*343, 2.  
Grossus quidam, 533, 2. illis Judei comparati, 534, 1, 2.  
Gulta quomodo vincitur, 91, 2. ejus effectus, 83, 1.  
Gulosis quid sit, ibid. 2. cur compicere manus, et edere carnes sunt dicunt, 170, 1.  
Gusto primus est contemplationis gradus, 491, 1.  
Guitar in Cantico quid significet, \*103, 2; \*197, 1, 2.

## II.

- Hedone immunda cogitationes expressa, 310, 1.  
Harelicorum fides specialis que, 369, 1. il Ecclesiastis motrem sanam oppugnant, diligenter dulcorant, 509, 1. quidam censuerunt B. Virginem esse deam, ne ut deam adorarent, 487, 2. vulpes sunt, 594, 2. quo sensu sodales Christi appellentur, 306, 1. sicut spuma, 530, 1. nullus hereticus pontificis Romae sedet, 114, 2.  
Bamus et laqueus hominum est voluptas, 325, 2.  
Harmonia quavis sensibus obsurdescit, 339, 2.  
Hebreorum mores a Latinis et Gracis malum discrepabant, 400, 1. il carent casibus, \*18, 1. per futurum exprimit optimatus quo carent, 466, 1. curum matrura ponita sunt in deserto, \*288, 2. dispar pena Hebreorum mormurantium et Egyptiorum, \*591, 1.

## HEBRAEORUM VOCUM INTERPRETATIO.

- Achar, id est posterius, \*689, 4.  
Adon, id est Dominus, quasi eden, id est fulcrum, \*401, 2.

## INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIUM.

- Aleph graece αλφία, significat vehementem amorem, \*409, 2.  
Beth, id est domus Dei, \*507, 1.  
Calle, id est perfecta : hinc grecum κάλλος, id est pulchritudo, \*464, 2.  
Chale, id est instar parturientis contremulit, \*633, 2.  
Dabar, id est verbum, alii punctis fit debet, id est patet, 533, 2.  
Enos, id est homo, \*564, 1.  
Ester, per ain, id est transitus : hinc Hebrewus, id est transiens, \*564, 1.  
Jehova, est nomen soli Deo vero proprium, \*569, 2.  
Metech, id est consultator, a radice molach, id est regare, \*395, 1.  
Pasach, id est transire, \*834, 1.  
Phale, id est deus, \*502, 1.  
Sadad, id est abducentia, 620, 1.  
Scana, id est annus, gracie invictus, quod in ss redact, \*346, 2.  
Teraphim, id est simulacra hominis, \*506, 1.  
Tsal mavel, id est umbra mortis, \*294, 3.  
Tzora, id est vespa, derivatur a isara, id est leprosus, \*531, 1.  
Hierotropum anima Christum amantis symbolum, \*198, 2.  
Heracitus semper mundi vanitatem deluisse dicitur, 18, 2.  
Hermanus Contractus Comes de Vernigen sub anno Domini 1010 compusit antiphonam Salve Regina, 477, 2 et seq. ejusdem votum sapientie, \*327, 1.  
Homogenes quali fuerit sapientia puer, 184, 1.  
Hermanus quid, \*60, 1, 3.  
Hercules actus est mori pro amico, 181, 1.  
Hesebon quo et qualis, \*170, 2.  
Hesecus rigor legis Moysae indicator, \*551, 1; 588, 1.  
Hieroglyphicum temporis stela et fals, 129, 1. impunitatis et impunitationis vexationis, 333, 1.  
Hieronymus (S.) rugos ad judicium, 410, 2.  
Himilus quomodo agit ubera comparatur, \*52, 2.  
Hiram rex Tyri qui aurum talenta dederit Salomon, 93, 1.  
Historia commoda, \*471, 2.  
Homo cur dicas vanitas vanitatum, 17, 2. est fluvius assidue defluens in mortem, 48, 2. per virtutem fit sapientia, 74, 1. quomodo sub videatur esse bestia, 153, 1. homo et brutum quomodo si non differant, 154, 1. homo pauperatus factus, eus, 441, 1. cur falsi qui contemnit opes, 210, 2. et at dies quod sit illi degendum, 211, 2. cur majora et futura querere non debet, 160, 2 et seq. qui a triplicem recipiat vitam, 237, 2. homo perversus quo sensu incorrigibilis sit, 239, 2. quo ratione debet discere se pene Deo responde, 218, 1. multa miseric questionibus, 251, 1. sine somno an vivere possit, 302, 2. nescit an amore, un aed sit dignus : quo sensu sit hoc intelligendum, 303, 1. homo quid sit cui similit, ubi positus, quot habeat socios, quot modis variabilis, etc. 17, 2. homo pecans in uno multa perdit, 239, 3. hoc est omnis homo, quid sit, 412, 1. homo in vita dilectus, est bestia, 413, 1. hominis miseria post peccatum, 151, 1, 2. ejus primus bonum quid sit, 163, 1. ejus vera felicitas sit in solo Deo, 381, 1. ejus ornatiss est virtus, 283, 2. illi cur instances sit operandum, 319, 2. homines atrarius, non fluxis, rebus incumbere debet, 48, 2 et seq. minus Deo redunt, quod humana mari, 35, 2. homines justi quare in celo scribentes, et vani in terra, 63, 2. per Dei uerorem spiritaliter renescuntur, 182, 1. hominum definitio secundum Aristotelem, 18, 1. curum spes est velut sonnum, 69, 2. curum scientia est docta ignorantia, 78, 2.
- Bora mortis nobis abscondita, cur, 140, 2.  
Coronatus quis qui, \*73, 1. horus Christi est Iudica, \*412, 2. Item anima sancta, ibid. 3. Item religio, ibid.
- el B. Virgo, ibid. horus conclusus, clausa religiosum, \*81, 1. nuncum quid significet, \*157, 1. horus Jovis, \*74, 2.  
Hororum vanitates, \*95, 1, 2.  
Hospitalitas cornicuum, \*640, 2.  
Humanitas est paries verbi incarnasti, \*375, 1.  
Humilitas mundi lagnoe evadit secura, 376, 1. est virginis sum, \*6, 1.  
Hyacinthi modernissim chrysolithi, \*129, 1.  
Iiacintus (S.) ductor in celum a B. Virgine ipso suo assumptionis die, \*57, 1.  
Hydra quo conteretur super fontem, \*399, 1.  
Hypocrisia potentum, \*295, 1.  
Hypocrite vanitas, ibid.

## I.

- Idolatria fuit ante idola, \*566, 1. Egyptii bestiolas coheruerant, iisquecum in genere, non in specie punti, \*317, 1. idolatria copit mox a diluvio, \*506, 1. illa causa omnis sceleris, \*563, 1; \*573, 2. fugiles causa efficiens idolatrie, \*579, 2. ejus causa et origo, \*544, 1; \*563, 2. Dii Granorum et Latinorum vixere sub tempore belli Trojani, \*308, 1.  
Idololatria spes inter mortuos, \*355, 1.  
Idolum publicum Ninos primus patre erexit, \*566, 2. idola tingeantur colore rubro, cur, \*333, 1. 9. tentacio, id est idole resistendum, \*570, 1. exempla, ibid. primus idolum posuit pater filio, \*567, 1. Synophanes primus filio idolum fecit, ibid. an ibilia fuerit ante diluvium, \*364, 2. et quando illa caperunt, \*365, 2. idola est cupiditas, \*355, 2. an Gentiles in idola adoraverint Deum verum, ibid. 1. idolum imago fidei Dei, ibid. 2.  
Ignarus (S.) martyris dictus est Deifer et Christifer, \*16, 1.  
Imitatio (S.) Societas Jesu fundatrix existas, \*144, 1. ignorancia dea est scientia hominis, 178, 2. ignorancia insignis hominum ignorare se, \*156, 1. inber errorum et vitiorum, \*157, 1.  
Immobilitas terra unde oritur, \*32, 1. illa quid docet homines, 31, 2 et seq. quid allorumque representant, ibid.  
Immortalitas anima demonstratur, 403, 1. 2. immortalitas anima juncta cum nomine, 403, 2. Deus creavit primos homines immortales, ita ut mori non possent, quandom in obediencia Dei et justitia perirent, \*235, 1; \*395, 2; \*324, 2. hominibus in peccata lapsi suggestus regnum premitientis, angelis non item, \*293, 1. merces iustorum est plenitudo immortalitatis, \*381, 1; 2.  
Imperiorum exempla, \*288, 1.  
Imperita vulgi agere soleat, 74, 2 et seq.  
Iniquitas sibi proprie, \*293, 2. ejus pena insignis et vindicta que, \*300, 2 et seq.  
Inipsius quo sensu a Deo dicatur perverci, \*239, 1. cur in sua impunitate dominatur et leadetur, \*295, 2. impunit cur prosperaret, boni et pii affigunt, 300, 1. quomodo vivant, 309, 2. dies transiret ut umbra, 299, 1. cur dicatur ad Aquilonem cadere, 368, 2. eorum victima quo sensu male, 193, 1. eorum congrua pena, 298, 2. impunit nosis prosperitas est, \*301, 1, 2. iis persecuendo puma magis nocetur, \*314, 2. nec solus non obicit, verum ejus prodect pio, ibid. duplex impunit cognitis, \*323, 2. cavenda sunt eorum consortia, \*319, 2. maior opus justificare impunit, quem crevit celum et terram, \*534, 2. tres cause motus impiorum, \*615, 1. impunit magis nemo est quam est, ejus ratio, \*301, 2. vita impunit est ipsa mors, \*297, 2. discepit Deus impios multiplet, \*376, 1, 2. quoniam actes insurgeant in eos, 391, 1. fulmina Dei in die iudicij inservient in reprobus, non vere in electos, \*392, 2. lamenta eorum in inferno, \*393, 2.
- Iniquitas temporis quam gravis sit, \*299, 1.  
Iehova nomen Dei quid significet, 489, 1. Idem, qualiter oculum effusum, ibid.

Jerusalem est umbilicus, sive medium terre, \*170, 2.  
Iesu (nomen) quam subtile, quod virtutibus pollet, 482, 2.  
Idem includit cetera Dei nomina, 481, 2, est oculum effusum, 480, 1. Iesu nomen est persona, *Christus* nomen officii, 481, 1, 2.  
Iohannes (dico) Baptista et Evangelista, duo ubera Christi, 475, 1.  
Iohannes (S.) Baptista fuit tunc, 581, 1.  
Iohannes (S.) Fancys, id est specia pauperis petit elemosynam a S. Eduardo rege suo cliente, ab eoque nunnuntiis eigo detractione accipit, quem postea remisit, item que obitus per nonnullum praedicit, \*481, 1.  
Iohannes Gerson cancellarius Parisiensis triudu post complem entum eius in Canticorum expositionem, vita dicitur, anno statis usq; 66, 461, 2.  
Iohannes Scotti subtilitas, \*413, 1.  
Jordanus unde dicatur, \*82, 2, 1.  
Julius horus Christi, \*142, 2. vulpides abundat, 591, 1.  
Est terra omnia pretiosissima, cur, \*530, 2.  
Iusti mali lipedes emunt in templo, cur, 190, 1. ad Christum in illo mundi converterantur, \*232, 1. i. grossis significantur, 381, 1; 385, 1. per montes *Bethel*, istud divinitatis significatur, 602, 1.  
Index innocentem opprimes quomodo punire, 207, 1. illius emblemata, \*370, 2.  
Iudices Egypti ad quod Iusjurandum adiebantur a rego, 343, 2. iudices iusti censent sunt terrene superfluitas, 208, 2. avari qui faciunt, 209, 1. paretur iudices qui, \*487, 1.  
Iudicare est primum officium regum, unde *iudicare* accipitur pro regere, \*270, 1. argutior triplex vitium in iudicando, \*397, 1.  
*Judicium vox*, quid significet, 288, 2. *Judiciorum iniquitatis schema*, 110, 1. galea Dei est *judicium certum*, \*390, 1. *judicium tria significat*, \*386, 2.  
Juncturem temorum notant modestiam incessus, castitatem, concordiam, consonantiam virtutum, amorem coniugium, \*168, 2 et seq.  
Jerusalem quomodo debet fieri, 489, 2. venatorium sponsi, velut pastoris, 568, 2.  
Jus necis et vite habet Deus, 292, 2.  
Iusjurandum ad quod judges Egypti adiebantur a rego suo, 149, 2.  
Iussum regis potestis armatum est, 288, 4.  
Justina Philosophus ubinam sapientiam quam quereret, invenierit, 606, 2.  
Justi (quo sensu nigris) non debentas esse, 263, 2. justi quam certi sint de sua iustitia, 307, 2. coruus opera quod modis dicantur esse in manu Dei, 304, 3 et seq. omnes in judice universi iudicantur inuides et impios modis, ut *opere dicti*, \*339, 1. proprius vero iustitiae scis reges ac iudices, a quibus propriei iudicantur sunt, \*339, 2; \*379, 1. eorum sex dona, 507, 2.  
Justitia quid exigat, 150, 1. in iustitia originalis Deus creavit Adam, 279, 1, 2. qualis ea fuerit, *ibid.* 2. in qua sita, 280, 1. est unicum ad sapientiam, \*270, 1. nosse Deum perfecta iustitia, qua ratione, \*377, 2. proprie virtus, qua cuique reddit jus suum; hanc principes tueri maxime debent, \*270, 2. generatio est complesio virtutum, ita ut quilibet virtus sit pars eius, \*271, 1. est virtus regum, \*270, 2. thorax Dei, cur, \*389, 2. ejus emblemata, \*270, 2.  
Justus quomodo pereat in iustitia, 348, 2. non fugit difficultates, 269, 2. cur necessarium sit, ut aliquando venialiter peccet, \*271, 1. portatur manus Dei septempliciter, \*328, 1.  
Justus Orgelitanus quo tempore floruerit, 463, 2.  
Juventus cuiusdam ad Ordinem Cisterciensem vocati pulchrum, 521, 1.  
Juventus est quasi ver statum, \*509, 2.